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  تقدیم به :

  روح پر فتوح مادر صالحه و فداکارم 

  مرحومه حاجیه خانم کربلائی پروین قائدشرفی

  و فرزند شهیدش : 

  صادقی (ابوالفضل) سردار شهید محمد حسن

این متن که او را محترم با تشکر و دعاي خیر براي نویسندۀ و 

همچنین ها قید نفرموده؛  نام خود را در دستنوشتهشناسم و  نمی

دوست و برادر عزیزم حاج  آرزوي سعادت و سلامت دارم براي

حقیقی که این متن را چندین سال پیش در شهر مقدس  مرتضی فهیم

حضرت مرقد قم در اختیارم گذاشتند و به امید توفیق زیارت 

  الصابر (ع) و تمام بقاع متبرکه ایران و جهان.  قاضی

  والسلام علیکم و رحمه االله و برکاته

  ارادتمند و ملتمس دعا

  زرقان فارس –محمد حسین صادقی (غلام) 

  25/8/1394 - هدهدمدیر انتشارات 
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09176112253  
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  مقدمه

حمد و سپاس بی حد، خداوند متعال را که فرصت تحقیق و امکان 

زاده  تهیه و تدوین این مجموعه را تحت عنوان زندگینامه و زیارتنامۀ امام

توفیق اولین تحقیق کامل و جامع قاضی الصابر (ع) مرحمت فرمود و 

اش را عنایت کرد تا  پیرامون مشخصات و تاریخچۀ بارگاه ملکوتی

بدینوسیله زائرین و خوانندگان محترم با حضرت بیشتر و بهتر آشنا گردند. 

این مجموعه فرهنگی نتیجۀ زحمات و تحقیقاتی است که با تلاش 

ه قم، حضرت عبدالعظیم، مداوم و مراجعه به اماکن و بقاع متبرکه از جمل

اداره اوقاف و امور خیریه شمیرانات، سازمان میراث فرهنگی و کتب 

اند و همچنین از راه  مختلفی که در خصوص انساب و اعقاب نوشته شده

گردآوری و در » ونک«کسب اطلاعات و پرس و جو از اهالی قدیمی 

  گیرد. دسترس علاقمندان قرار می

تید و اهل قلم در تکمیل و رفع نقایص و امید است صاحبنظران، اسا

اشکالات احتمالی این اثر مساعدت فرموده، چنانچه نیاز به اضافه کردن 

موضوعی باشد و یا مطلبی از قلم افتاده باشد به دفتر آستانه تحویل تا در 

  چاپهای بعدی نسبت به اصلاح و یا درج مطلب جدید اقدام گردد. 
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شما خوانندگان گرامی و اهالی پیشاپیش از همکاری و مساعدت 

محترم ونک در ارائۀ برخی اطلاعات مربوطه خصوصاً فرماندهی محترم 

نیروی انتظامی فاطمیه و انتشارات هدهد که در امر تایپ و چاپ این 

  شود. مجموعه ما را یاری نمودند صمیمانه قدردانی و تشکر می

ورد توجه و انشاءاالله نشر این کتاب موجب رضای خداوند سبحان و م

 أَنت إِنَّک منَّا تَقبَلْ ربنَا عصر (عج) قرار گیرد. عنایت ویژه حضرت ولی

یعمالس یمل127 آیه بقره سوره( الْع(   
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  دارالشفاء

  بیا که مرقد فرزند مصطفی اینجاست

  بیا که میوۀ بستان نینوا اینجاست

  الصابر (ع)بیا که سید نَسابه ، قاضی 

  گلی ز گلشن سالار کربلا اینجاست

  اش ابوالقاسم علیست نام وی و کُنیه

  ز نسل حضرت سجاد و هل اَتی اینجاست

  بیا که عالم و علامه و علیم و فقیه

  زادۀ روحی له الفدا اینجاست امام

  دهد ونک، زیرا بیا که بوی بقیع می

  گلی ز گلکدۀ مروه و صفا اینجاست

  ز مادرش زهرابگیر اذن زیارت 

  سلام کن به حضورش که مقتدا اینجاست

  اگر به کار تو در زندگی گره خورده

  بزن تو حلقۀ این در، گره گشا اینجاست

  اگر مریض و گرفتار مشکلی، ای دوست

  بیا که درد تو را بهترین دوا اینجاست

  ز درگهش نشود هیچ زائری نومید

  بیا که مونس و غمخوار و یار ما اینجاست

  که زائر او را ، خدای، می بخشدشهی 

  به احترام شهنشاه اولیا اینجاست

  شهی که بر در پروردگار بی همتا

  کند دعا اینجاست برای زائر خود می

  »ناطق«گرفته دامن مولای خویش را 

  شهی که حاجت دل را کند روا اینجاست

   1423الحرام  ذیقعده

  ل ناطقحاج محمد اسماعی -شاعر اهلبیت عصمت و طهارت (ع) 
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  هاي عشق و معرفت جاده

های نور و ظلمت قرار دارند. بر سر  آری انسانها همواره در مقابل جاده

پردازند. در این مبارزه یکی  این دو راهی، عقل و هوای نفس به ستیز می

  غالب و دیگری مغلوب می شود.

خردمندان جادۀ نور و افراد جاهل و خودخواه جادۀ ظلمت را 

های پر فراز و نشیب ظلمت و جهل و پیچ و خمهای  دهگزینند. جا برمی

های تاریک و ناهموار آن خسته کننده و دلگیر هستند و راهیان آن  کوچه

  شوند.  به سرنوشت شومی دچار می

 سوره(  الْمکذَِّبیِنَ عاقبۀُ کَانَ کَیف انظُرُواْ ثُم الأَرضِ فی سیرُواْ قُلْ

  )11 آیه انعام

درخشندۀ سپهر ولایت فرزندان و نوادگان لؤلؤ و مرجان، های  ستاره

های عشق و معرفت با  التکریم، در آسمان جاده زادگان واجب امام

نورافشانی خود فضا را برای عبور مشتاقان روشن نموده، مسیر حرکت به 

  سوی صراط مستقیم را نشان می دهند.

اي پرفروغ، ما را به سوي خویش  در این راستا، ستاره

  مند سازد. فراخوانده تا ما را از پرتو انوار خویش بهره
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  شرح مختصري از زندگانی حضرت

نام مبارک این ستارۀ درخشان حضرت علی ابن محمد و کُنیۀ 

باشد. نَسب این  الصابر (ع) می شریفش ابوالقاسم ملقب به حضرت قاضی

واسطه به زاده محمد (تجریش) و با ده  مرد الهی با چهار واسطه به امام

رسد و از  العابدین(ع) می ابن الحسین، زین امام چهارم حضرت علی

  السلام است. بی حضرت شهربانو علیها نوادگان بی

محقق و دانشمند گرامی شادروان حاج شیخ عباس قمی (ره) در 

آنجا که به ذکر اولاد حضرت سجاد (ع)  48الامال صفحۀ  کتاب منتهی 

الصابر (ع) در ونک که  زاده قاضی ابه، امامنویسد: سید نس پرداخته، می

باشد. نسب شریفش چنانچه در روح و  راء تهران است مدفون مییکی از قُ

  ریحان است چنین ذکر گردیده: 

ابوالقاسم علی بن محمد بن نصر بن مهدي بن محمد بن 

علی بن عبداالله بن عیسی بن علی بن حسین الاصغر بن 

  طالب(ع).علی بن الحسین بن علی بن ابی

کند که این بزرگوار در قریه ونک  و از کتاب نهایۀ الاعقاب نقل می

اند.  کرده متولد شدند. پدر و مادر بزرگوارشان نیز در همین قریه زندگی می

ای بوده و نسابۀ ری حضرت  در زمانهای گذشته هر بلدی را نسابه

شدند و از  الصابر (ع) بوده که نسابین  به حضور انورش شرفیاب می قاضی
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کردند و از مجدالدین که یکی از  محضر مبارکشان کسب فیض می

  نسابین ری بوده نقل شده که گفته است:

و قَد راَیتُه بِالرَی و حضَرت مجلسه و کان یدخُلُ علَیّ و یجری بیننَا 

در  الاَنساب فی شَهور سنّۀ ستّ و عشرینَ و خَمساً. یعنی مذاکره فی علم

قمری او را در ری دیدم و به محضر ایشان شرفیاب  526ماههای سنۀ 

  گشتم و پیرامون علم انساب گفتگو و مذاکره داشتیم.

این مطلب در کتاب اختران فروزان ری و طهران تألیف حاج شیخ 

  محمد رازی نیز ذکر گردیده است.

علم انساب علمی است که ما را به تبار و نسب آل هاشم و آل 

ابیطالب آشنا می سازد. حاج محمد هاشم بن محمد علی خراسانی در 

نویسد: جناب ابوالقاسم  می 774و  358التواریخ صفحات  کتاب منتخب

العابدین (ع) در قریه ون(ک)  علی بن محمد (ع) از احفاد حضرت زین

طهران مدفون گردیده و به امامزاده قاضی الصابر  یکی از قراء شمیرانات

  ق از دنیا رحلت کرده است.  555باشد و در حدود سنۀ  معروف می

گفته می شود خطیب توانا زنده یاد مرحوم حاج شیخ محمد 

های خود فرموده بودند:  الواعظین شیرازی در یکی از سخنرانی سلطان

ف آن عبارتند از: امامزادۀ النسب ری و اطرا بعضی از امامزادگان صحیح

التعظیم حضرت عبدالعظیم حسنی، امامزاده حمزه، امامزاده طاهر،  لازم

الصابر در ونک مستوفی، امامزاده داوود، امامزاده صالح  امامزاده قاضی
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السلام در  تجریش، امامزاده علی اکبر در چیذر و امامزاده یحیی علیهم

ارتنامۀ حضرت صالح بن تهران. این مطلب در کتاب سرگذشت و زی

  موسی الکاظم تجریش نیز ذکر گردیده است.

فرزند ذکور و اناث می باشد.  15العابدین صاحب  حضرت امام زین

یازده پسر و چهار دختر به نامهای: امام محمد باقر(ع)، عبداالله، حسن، 

حسین، زید، عمر، حسین اصغر، عبدالرحمن، سلیمان، علی، خدیجه، 

السلام و هر یکی را اعقاب و  کلثوم علیهم مه، علیه، اممحمد اصغر، فاط

فرزندانی است از جمله امامزاده طاهر در شهر ری که هر روزه هزاران 

الصابر از  زائر به زیارتش مشرف می شوند. وی از نسل زید و نیز قاضی

نسل حسین اصغر از نوادگان امام سجاد (ع) هستند و چون زید و حسین 

الصابر پسرعمو  باشند لذا امامزاده طاهر و امامزاده قاضیاصغر برادر می 

  محسوب می شوند.

الصابر(ع) یکی از متفکران و دانشمندان  علی بن محمد حضرت قاضی

بزرگوار اسلام، فقیه و علامه، مظهر تقوا و فضیلت بوده و در این مکان 

مقدس بسیاری از تشنگان حقیقت و جویندگان علوم دینی و علمای 

ه در مجلس درس ایشان حضور یافته و از فضایل و کمالات برجست

  اند. کرده حضرت استفاده می

اَنا «اش حدیث  های سر در ورودی آستانه به راستی، آنان که بر کاشی

اند مطلب بسیار بجائی را انتخاب  را نوشته» مدینه العلم و علی بابها



  زاده قاضی الصابر (ع) امام                                                              12

پی برده  الصابر(ع) اند زیرا خوب به عظمت علمی حضرت قاضی نموده

بودند و حق همین بوده زیرا این بزرگوار از نسل کوثر و از نسل گنجینۀ 

باشند و در  علوم اولین و آخرین یعنی حضرت امیرالمؤمنین علی (ع) می

  برد. های مختلف علوم از اجداد طاهرین خود ارث می رشته

  علما و شعرا و سلاطین معاصر

) عالم و مفسر نامدار الصابر (ع یکی از علمای معاصر حضرت قاضی

الجنان زنده یاد شیخ ابوالفتوح رازی (ره)  بزرگ تفسیر روض الجنان و روح

الدین رازی و ابن شهر آشوب مازندرانی بوده  است که استاد شیخ منتخب

ق در  552ق در شهر ری به دنیا آمده و در سال  480است که در سال 

ای حضرت عبدالعظیم سالگی وفات یافته و در جوار حرم با صف 72سن 

  حسنی در صحن ابوالفتوح رازی به خاک سپرده شده است.

الصابر(ع) فقیه بزرگ  همچنین از علمای معاصر حضرت قاضی

الدین جعفر بن حسن معروف به محقق اول یا محقق حلی  ابوالقاسم نجم

باشد و نیز  است که کتب ارزندۀ او محل رجوع فقهای شیعه می

ل بن حسن بن فضل طبرسی صاحب تفسیر الدین ابوعلی فض امین

البیان است. طبق تحقیقات به عمل آمده علمای نامبرده در شهر  مجمع

الصابر (ع) در ارتباط بوده و پیرامون علوم ومعارف  ری با حضرت قاضی

  اند. اسلامی بحث و گفتگو داشته
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توان ظهیرالدین ابوالحسن  از مورخین و شعراي معاصر آن حضرت می

ویسندۀ تاریخ بیهقی)، خواجه عبداالله انصاري، خیام ، سنائی، امیر بیهقی (ن

  الملک طوسی را نام برد. معزي، ناصر خسرو و خواجه نظام

الصابر (ع) هیچگونه  از تاریخ تولد و زمان وفات حضرت قاضی

اطلاعی در دست نیست، همین قدر معلوم است که تولدش مدتی پیش 

میلادي) در  1125تا  1060ق (  555ق بوده و تا حدود  480از سال 

  شاه زندگی عهد پادشاهان سلجوقی، محمد بن ملکشاه اول، و بهرام

کرده است. سلجوقیان نخستین سلسلۀ پادشاهی در دورۀ اسلامی  می

کردند، در دوران سلجوقیان نهضت  است که بر سراسر ایران حکومت می

ایرانیان تمام دنیاي فرهنگی ایران به حد اعلاي خود رسید و نفوذ معنوي 

  اسلام را فرا گرفت.

  قضاوت در فضاي سبز صبر

الصابر (ع) اینگونه استنباط می  در مورد وجه تسمیۀ حضرت قاضی

شود که مردم براي حل مشکلات و رسیدگی به شکایات و اختلافات 

فردي و اجتماعی به محضر شریف آن حضرت مراجعه می کردند و 

و متانت ، قضایا را بررسی و از حقوق حضرت با دقت و صبر و حوصله 

کردند و داد دادخواهان را از متعدیان و  صاحبان حق و مظلومین دفاع می

ستمگران گرفته و حق را به ذیحق می رسانیدند. لذا صبر و بردباري آن 



  زاده قاضی الصابر (ع) امام                                                              14

الصابر (ع) مشهور و  جناب زبانزد خاص و عام گردیده به حضرت قاضی

  اند. معروف گشته

  نوار فروزان رسول (س)نوري از مخزن ا

  از وفا کرده ونک را پی تنویر قبول

  طلعتش پرتوي از نور امام سجاد (ع)

  الصابر (ع) و نوباوۀ زهراي بتول (س) قاضی

اند در فضاي  زائرینی که با اخلاص توفیق زیارت حضرت را پیدا کرده

حرم پاک و مطهرش احساس آرامش نموده و حاجات شرعیۀ خود را از 

اند به فضل خدا به آمال و آرزوهاي خویش  ن طلب کردهخداي سبحا

  اند. دست یافته

  اي طاهر نهادم سر به خاک مرقد شهزاده

  ابوالقاسم ، علی بن محمد قاضی الصابر (ع)

  طلب کردم از او حاجت، روا گردید و دانستم

  قبول حق شود، اینجا همه حاجات هر زائر
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  الصابر (ع) تاریخ بقعه حضرت قاضی

الممالک  ق هنگامی که مرحوم میرزا یوسف مستوفی 1303در سال 

صدراعظم ناصرالدین شاه باغ وقفی بزرگ خود را در ونک آباد می نمود، 

بقعۀ هشت ضلعی زیبائی هم بر مرقد ابوالقاسم علی بن محمد معروف به 

الصابر (ع) ساخت که سنگ مرمر با خطوط و اشعار شیوا و ضریح  قاضی

کاري و حسن سلیقۀ فراوان در آن به کار برد و چوبی و تزئینات کاشی

هاي با نزهت  اینک بقعۀ مزبور در ضلع جنوبی باغ وقفی که خود از محل

و دیدنی شمیرانات است به صورت آباد و معمور دایر و زیارتگاه عموم 

  باشد. می

هاي انجام  تاریخ احداث و یا بازسازي این بقعۀ متبرکه طبق بررسی

ق در عهد سلطنت  1299ق آغاز و در سال  1298شده در سال 

  ناصرالدین شاه به اتمام رسیده است.

و  60و عرض آن  148سنگ قبر مطهر آقا از جنس مرمر به طول 

سانتیمتر می باشد که بر سطح فوقانی آن اشعار و  67ارتفاع آن 

هائی به شرح ذیل با خط نستعلیق برجسته توسط استاد عبدالرسول  کتیبه

  ان بوده حجاري و مزین گردیده است:کن طهریزدي که سا

  طُوبی من اصَبرَ بِقضاء االله

این مرقد منور و تربت مطهر امامزاده ذوالمفاخر حضرت ابوالقاسم 

  علی بن محمد معروف به قاضی الصابر است.



  زاده قاضی الصابر (ع) امام                                                              16

  در باغ ونک خلد برین پیدا شد

  خورشید سپهر از زمین پیدا شد

  بنگر که ز دریاي درخشندۀ نور

  تابنده یکی در ثمین پیدا شد

  این روضه و این قبُه و این صحن شریف

  از باطن اولیاي دین پیدا شد

  آن را که بد از جنت موعود، گمان

  زین جنت موعود یقین پیدا شد...

  .... تاریخ بناي این مزار عالی

  تخمینه نظر باز چنین پیدا شد

  یعنی که امامزاده قاضی صابر

  پیدا شدفرزند امام چارمین 

  این دو بیتی نیز بر سنگ قبر نوشته شده است

  رسد در خاطر پرسید کسی چه می

  تاریخ بناء و نصب لوح زاهر

  این بندۀ شرمنده ، محمد باقر

  »امامزاده قاضی صابر(ع)« گفتم که 

در کلمۀ  هو اگر حرف  1303که طبق حروف ابجد برابر است با 

  می باشد. 1298امامزاده تلفظ نشود 

سال از زمان بازسازي آستانه مبارکه  43در ضمن پس از گذشت 

ق شعر دیگري شامل سه بیت توسط کدخدا غلامحسین 1342درسال 
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گردد که یادآور حال و  ونکی تهیه و بر سر در ورودي امامزاده نصب می

  هواي همان ایام است:

  صد شکر که الطاف خدا با ما شد

  فرزند امام چارمین پیدا شد

  شهزاده علی بین ز شرفاز مرقد 

  سامان ونک چه سینۀ سینا شد

  آمد ز لقب قاضی صابر نامش

  بوالقاسم کُنیت چه شه بطحا شد

  هاي ظاهري و مشخصات بقعه مبارکه جلوه

هنگام تشرف به آستانه، ابتدا وقتی از درب ورودي آستانه وارد هشتی 

حرم (دهلیز) آن می شویم روبروي خودمان درب چوبی منبت کاري شده 

را می بینیم که در دو طرف آن دو اطاق یکی در سمت راست و دیگري 

خورد و جلو اطاق سمت چپ راهرو کوچکی  در سمت چپ به چشم می

سازد. پس از اذن  است که هشتی و حیاط امامزاده را به هم مرتبط می

شویم، ضریح زیباي آقا را که از چوب گردو و  زیارت وارد حرم مطهر می

سانتیمتر  183و ارتفاع  178و عرض  220ک به طول به صورت مشب

متر و چهار  سانتی 90ساخته شده و کاشیکاریهاي اطراف حرم تا ارتفاع 

کند. لازم به ذکر است  طاق نماي بزرگ و..... توجه ما را به خود جلب می

که از نظر معماري این بقعۀ مبارکه به صورت هشت ضلعی ساخته شده و 

  ع) در شهر کوفه شباهت زیاد دارد.به خانۀ حضرت علی (
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نمای بزرگ جایگاه جلوس  در تصویر زیبای خانۀ علی (ع) طاق

حضرت علی بوده و حجرۀ سمت راست جایگاه جلوس امام حسن و 

السلام بوده است.  حجرۀ سمت چپ جایگاه جلوس امام حسین علیهم

مشابه و نظیر جایگاه حضرت علی (ع) و دو فرزند عزیزش را در حرم 

الصابر (ع) مشاهده می کنیم که از جذابیت خاصی  نورانی حضرت قاضی

  باشد. برخوردار می

نمای بزرگی بنا شده که در دو  در قسمت شمالی حرم مطهر طاق

طرف آن دو حجرۀ کوچک (دو رواق کم عمق) در جبهۀ شرقی و غربی 

خورد. ارتفاع  سانتیمتر به چشم می 100و عرض  150این بقعه به طول 

باشد، در ضمن لازم  سانتیمتر می 520د حرم از زیر سقف تا کف آن گنب

به ذکر است که بنای مذکور یکی از آثار ثبت شده در سازمان میراث 

  فرهنگی کشور است.

در جوار مرقد مطهر آقا، قنات و باغ بسیار سرسبز و زیبائی بوده و 

اده صالح مسافرینی که به قصد زیارت حرم مطهر امامزاده داوود و امامز

رسیدند در این مکان  السلام از راه دور و نزدیک به اینجا می علیهم

باصفای خوش آب و هوا به استراحت پرداخته پس از زیارت حضرت 

  الصابر (ع) و رفع خستگی به راه خود ادامه می دادند. قاضی

متر مربع است که در ضلع  1678مساحت این آستانه مقدسه حدود 

 چمران، شهید  الزهراء در تهران بزرگ به نشانی اتوبانجنوبی دانشگاه 
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کوی  –مجیدپور  شهید کوچه بهائی خیابان سئول، خیابان شرق، نیایش

  واقع گردیده است. 27امامزاده پلاک 

های عشق و معرفت از فیض زیارت این  امید است مسافرین جاده

نیان خیر و نصیب نمانند. انشاءاالله با کمک با سید بزرگوار محروم و بی

همت خدمتگزاران و نذورات زائرین عزیز، با برپائی مجالس مذهبی از 

  مند گردیم. فیوضات و برکات این مکان مقدس بهره
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الصابر (ع) دعائی از صحیفۀ  زندگینامه حضرت قاضیکتاب در انتهای 

العابدین (ع) را زینت بخش این  سجادیۀ جد بزگوارش حضرت امام زین

کنیم و توفیق روزافزورن زائرین محترم و خوانندگان  شریف میکتاب 

  عزیز را از درگاه خداند تبارک و تعالی مسئلت می نمائیم.

  دعاي پنجاه و چهارم صحیفه سجادیه

  ها) اندوه گشایش طلب در (نیایش،

  بسم االله الرحمن الرحیم

 رحیمهما، و آخرَۀِ الْ و الدنیْا رحمانَ یا الغَْم، کَاشف و الْهم، فَارِج یا

 أَحد یا واحد یا .غَمی اکْشف و همی، افْرُج و محمد، آلِ و محمد علَى صلّ

 و اعصمنی أَحد، کُفُواً لَه یکُنْ لَم و یولَد لَم و یلد لَم منْ یا صمد یا

  . ببِلیتی اذْهب و طَهرْنی،

  :بگو و بخوان را احد االله هو قل و معوذتین و الکرسى سپس آیۀ

  مّإِنّی الله أَلُکؤَالَ أَسنِ سم تاشْتَد ،فَاقتَُه و َفتضَع ،تُهقُو و کثَُرَت 

،هؤَالَ ذُنُوبنْ سلَا م جِدی هفَاقَتیثاً، لغم لَا و هفَضعیاً، لقَوم لَا و ذَنْبِهراً لغَاف 

،رَکَا غیلَالِ ذَا یالْج الإِْکْرَامِ و أَلُکَلًا أسمع بتُح نْ بِهلَ ممع ،بِه یناً وقی 

تنَْفَع نِ بِهقَنَ مَتیاس قّ بِهینَ حقْی الیف نَفَاذ رِکأَم. مّلّ اللهلَى صع دمحم 

آلِ و ،دمحم و لَى اقْبِضقِ عدی، الصنَفْس و نَ اقْطَعا مْنیی، الدتاجح و 

 التّوکّلِ صدقَ لی هب و لقَائک، إِلَى شَوقاً رغْبتی عنْدک فیما اجعلْ
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کلَیع. أَلُکَنْ أسرِ متَابٍ خَیک خَلَا، قَد وذُ وأَع نْ بِکتَابٍ شَرّ مک خَلَا، قَد 

ألَُکَأس فینَ خَوِابدالْع ،لَک ۀَ وادبینَ ععالْخَاش ،لَک ینَ وقینَ یکّلتَوالْم 

،کلَیع کّلَ وینَ تَونؤْمالْم کَلیع. مّلْ اللهعی اجتغْبی ری فَأَلتسثْلَ مم 

 فی استَعملنْی و أَولیائک، رهبۀِ مثْلَ رهبتی و ،مسائلهِم فی أَولیائک رغْبۀِ

کرْضَاتلًا مملَا ع أتَْرُک هعئاً منْ شَیم کینخَافَۀَ دم دنْ أَحم کخَلْق. ماللّه 

هذی هتاجح مظا فأََعیهی، فتغْبر ا أظَْهِرْ ویهذْرِی، فع ا لَقّنّی ویهی، فتجح 

و افا عیهی فدسج. منْ اللّهم حبأَص قَۀٌ لَهث أَو اءجر ،رُکَغی فَقَد تحبأَص 

و ْی أَنتقَتث ی وائجی رورِ فُا، الأْمی فَاقْضِ کلُّها لرِهَۀً، بِخیباقع ی وننَج 

 سیدنَا علَى اللّه صلّى و .الرّاحمینَ أرَحم یا بِرحَمتک الْفتَنِ مضَلّات منْ

دمحولِ مسر طَفَى اللّهصالْم لَى وع هرِینَ آلالطّاه.  

  ترجمه:

 آخرت، و دنیا در بخشنده اى غم، کننده زایل اى و اندوه، زداینده اى

 اندوه و فرست، رحمت محمد آل و محمد بر سراى، دو هر در مهربان و

 اى نیاز، بى اى یکتا، اى یگانه، اى. بزداى را غمم و کن، طرف بر مرا

 پاک و دار نگاه مرا نداشته، همتائى هیچ و نشده، زائیده و نزاده که کسى

  . کن طرف بر را گرفتاریم و ساز،

  )احد االله هو قل و معوذتین و الکرسى آیۀترجمه (

 احتیاجش که کسى سؤال همچون کنم، مى مسئلت تو از من خدایا

 که کسى سؤال همچون شده انبوه گناهانش و سست، نیرویش و سخت،

 براى و اى، دهنده نیرو ناتوانیش براى و رسى، فریاد خود حاجت براى
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 توفیق. اکرام و جلال صاحب اى. یابد نمى تو جز اى آمرزنده گناهش

 دوست را او آورد بجا را آن که هر آن بوسیله که خواهم مى تو از را عملى

 را او شود متیقن آن به تو قضاى جریان در کس هر که را یقینى و. دارى

 دلم و محمد آل و محمد بر فرست رحمت خدایا،. دهى سود وسیله بدان

 سر از را رغبتم و بگسل دنیا از را حاجتم و کش، فرا راستى بسوى را

 را خویش بر توکل صدق و ده، قرار. است تو نزد آنچه در لقایت به شوق

 آن شر از و کنم، مى مسئلت گذشته سرنوشت خیر از ترا. دار ارزانى من بر

 و ترا، پیشگاه در خاشعان عبادت و. ترا کاران عبادت ترس. برم مى پناه بتو

. دارم مسئلت تو از را، به تو مؤمنان توکل و تو را، بر کنندگان توکل یقین

 و هایشان، مسئلت در دوستانت رغبت مانند مسئلتم در مرا رغبت خدایا

 به کار چنان خود خشنودى در مرا و ده، قرار اولیائت ترس مانند را ترسم

 ترک اى آفریده از ترس علت به را تو دین از چیزى آن وجود با که دار

 عذر و ساز، عظیم آن در را رغبتم پس است، من حاجت این خدایا. نکنم

 آن در را بدنم و گذار زبانم بر آن در را حجتم و. گردان آشکار آن، در مرا

 و اعتماد تو از غیر به که حالى در کند صبح که هر خدایا. بخش عافیت

 در امیدم و اعتماد که حالى در. کردم صبح من پس باشد، داشته امیدى

 به مرا و کن، حکم برایم آنها ترین فرجام نیک به پس. توئى کارها همه

 مهربانترین اى. بخش نجات کننده گمراه هاى فتنه از خود رحمت

 برگزیده که خدا پیغمبر محمد ما سید بر فرستد رحمت خداى و .مهربانان

  .پاکانند که او آل بر و است،
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  الصابر پنج شهید گلگون کفن در جوار حضرت قاضی

در خاتمه یاد و خاطرۀ تمام شهداي گرانقدر انقلاب اسلامی و دفاع 

  الصابر (ع)  مقدس بویژه پنج شهید گلگون کفن در جوار حضرت قاضی

  شهید امیر اوشانی

  شهید داوود قره چلوئی

  شهید احمد زمانی

  شهید محمد رضا بهزادي نیا

  و شهید علی نوري 

ز اسلام علّو درجات و داریم و براي تمام شهداي عزی گرامی میرا 

براي علماي بزرگوار و خادمین آستان و مؤمنین و مؤمناتی که در این 

اند طلب مغفرت و آمرزش نموده از خداوند متعال  مکان شریف آرمیده

را با ارواح پاک و  مهدي موعودارواح همۀ شیعیان حضرت استدعا داریم 

   رماید.مطهر ائمه معصومین (ع) خاصه شهداي کربلا محشور ف

  با آرزوي اجابت شدن دعاي زوار محترم و ملتمسین دعا

  تعالی انشاءاالله
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